Договор о сотрудничестве
муниципального дошкольного образовательного

учреясдения «Детского сада № 85 Кировского района Волгограда» и
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детского

сада № 75 Кировского района Волгограда»

от 01 сентября 2022 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 83
Кировского района Волгограда» в лице Овчаровой Л.И., именуемое в
дальнейшем МОУ детский сад № 85, с одной стороны, и муниципальное
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 75 Кировского района
Волгограда» в лице заведующего Деньговой С.А., именуемое в дальнейшем МОУ
детский сад № 75, с другой стороны, заключили настоящий договор о
педагогическом и методическом сотрудничестве:

1. Настоящий договор регламентирует права и обязанности сторон в организацрш
образовательной деятельности в соответствии с целями и задачами образования
детей дошкольного возраста.

2. Стороны действуют на основании Федерального Закона РФ от 29.12.2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с ФГОС ДО,
Уставом МОУ детского сада№ 85 и МОУ детского сада № 75.

3. Целью сотрудничества сторон является:
-обмен опыта среди педаг огов между дошкольными учреждениями;
-привлечения внимания педагогов к актуальным вопросам воспитания и развития
детей ДОШКОЛЬНОГО' возраста и средствам их решений;
-оказание методической и практической помощи в организации и проведении
совместных мероприятий;
- предоставление помещений для проведения методических мероприятий.

4. Срок действия договора.
Настоящий договор о сотрудничестве вступает в силу с момента его подписания и
действует в течение всего учебного года.

Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр находится в МОУ
детском саду № 85, другой в МОУ детском саду № 75.

Стороны, подписавшие дшювор:

Заведующий МОУ
де^етш^^^д 85 ^

А о -  . Л.И.Овчарова
Адрес: 400079, ул.^64 Армии, д. 32 а
Телефон: 42-14-05.

V '

V... А , ' " ' ”
V. •

Заведующий МОУ
детегшй сад №7 5

4 С.А.Деньгова
Адрес: 400079, ул. Быстрова, д.86 а
Телефон: 44-81-93